
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

měsíc září utekl zas jako voda - bohužel pro celou 
naši zemi tentokrát doslova. Vodní živel nám po letech 
opět ukázal svoji sílu. Při pohledu na poničená obydlí, 
krajinu a lidské osudy na mnoha místech České re-
publiky je nám smutno. Naštěstí nezůstává jen pohled 
na spoušť, kterou voda nadělala, ale vidíme mnoho 
lidské sounáležitosti, solidarity a štědrosti!

U nás byla velkou vodou nejvíce ohrožena obec-
ní pila v Hamru na břehu Malše. Naštěstí se obavy  
nenaplnily a voda nenapáchala žádné velké škody. 
Nyní se jen pomalu transportuje zpět skládka dřeva, 
která musela být narychlo rozvezena na bezpečná 
místa. Děkuji tímto ještě jednou všem, kteří přispě-
chali v noci z 13. na 14. září na pomoc se svou techni-
kou a pomohli dřevo opravdu rychle odstranit z do-
sahu očekávané vody. Lokálních problémů v obci 
a osadách jsme ale samozřejmě zaznamenali více. 
Jednalo se především o vytopené sklepy, podmáčené 
vstupy do domů nebo vymleté či jinak poničené ces-
ty. Některé problémy se nám dařilo řešit aktuálně, 
jiné nám zpětně ukazují, na jaká problémová místa 
se musíme zaměřit. S opravou cest po vydatných deš-
tích se již začalo, a tak věříme, že se nám brzy podaří 

dostat na všechna místa, která si opravu zaslouží.  
Vlivem nepříznivého počasí, ale také kvůli změně 
technologie (místo plánovaného protlaku, který se 
nepodařilo provést, se musí realizovat výkop) bude 
prodloužena realizace stavby Výtlak Na Dolech. 
Dodatkem byl tedy termín dokončení realizace této 
stavby změněn z 29. 9. na 20. 10. letošního roku.

V pátek 20. a v sobotu 21. září rozhodli Češi 
o tom, kdo v následujících čtyřech letech usedne 
do jednotlivých krajských zastupitelstev. Z voleb-
ních výsledků v Jihočeském kraji můžeme soudit, že 
se bude kontinuálně pokračovat na rozpracovaných 
projektech a i my věříme v pokračující dobrou spolu-
práci s Krajem.

Do nadcházejícího měsíce  
přeji nám všem pohodu a zdraví. 

 Jiří Haisman

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Říjen 2024

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • 
6. 10. Divadlo - Kocour v botách

8. 10. Senior klub

8. 10. Památný den sokolstva

15. 10. Senior klub

20. 10. Přednáška historika Romana Lavičky

23. 10. Senior klub

Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci říjnu oslaví své významné  
životní jubileum naši spoluobčané:

Marie Plachá 90 let
Božena Valová 85 let
Eva Ryslová 75 let
Jan Kudláček 75 let
Vladimír Dudáček 70 let

Přejeme hodně opravdové radosti, 
štěstí, pevné zdraví a spokojenost do dalších let.

Informace  
zdravotního střediska

Vakcíny proti chřipce
V ordinaci MUDr. Jana Sazmy  jsou od října 
k dispozici vakcíny proti chřipce. 

Pro více informací nebo objednání jsou vám 
k dispozici sestřičky na tel. čísle 602 343 262. 

MUDr. Jan Sazma



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2024 • strana 2

Návštěva třeťáků z naší ZŠ

Ve středu 11. 9. 2024 přišla na návštěvu obecní-
ho úřadu třída 3.A a v pátek 13. 9. 2024 jsme uvítali 
3.B. Děti přišly na prohlídku obce v rámci hodiny 
vlastivědy, při níž probírají téma město - obec - by-
dliště. Program obou návštěv byl stejný. Děti začaly 
prohlídku Obecního úřadu v kanceláři starosty, kde 
je zaujala hlavně velká letecká mapa obce. Na ní ši-
kovní školáci našly všechna důležitá místa v obci 
a vybaveni vizitkou starosty a poukázkou na zmrz-
linu pokračovali v prohlídce dalších kanceláří. Děti 
nahlédly do účtárny i podatelny úřadu a v dalších 
dvou kancelářích pak pozdravily stavební techničku 
a paní matrikářku. V obřadní síni si mohli zájem-
ci potěžkat slavnostní medaili, prohlédnout knihy 
o obci a v kronice vítání občánků najít svou fotku. 
A aby nikdo z malých návštěvníků nezapomněl, že 
není jen na vycházce, ale ve škole, proběhla ve velké 
zasedací místnosti taková „mini hodina“ vlastivě-
dy. V ní si děti zopakovaly (nebo se dozvěděly) něco 
o naší obci, jejích osadách a místních zajímavostech. 
A jestli byly pozorné, se zjistilo při vyplňování závě-
rečné křížovky. Po vyluštění tajenky už následovalo 
jen společné foto a loučení. Bylo nám potěšením 
přivítat naše šikovné děti a budeme se těšit na další 
takovou milou návštěvu. 

SENIOR KluB
Říjen 2024

Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 8.10. - 10:00–11:30, Náměstí 220, K.Ú.

Malé divy  
Cestovatelská beseda s promítáním fotografií
lektor Ing. Bedřich Navrátil

Úterý 15. 10. 2024 - 10:00–11:30 
Hvězdárna a planetárium Č.B.,  
Zátkovo nábřeží 4

Hvězdná obloha
Komentovaný pořad v planetáriu s projekcí 
umělého nebe. Náplní je základní orientace na 
aktuální obloze. Uvidíte objekty denní i noční 
oblohy (Slunce, Měsíc, planety, Mléčnou 
dráhu,..), včetně nejznámějších souhvězdí.  
Proletíte se i do vzdálenějších oblastí.
Nahlašte se na tuto akci dopředu:
tel.: 605 215 882, e-mail: zronkova@icosck.cz
Cena 100 Kč, sraz v 9:40 před budovou

23.10. 2024, 10:00 – 12.00,  
OÚ Včelná, Husova 212

lipno - Vatikán
Po úšpěšném vyprávění Oldy Bažanta o poutní 
cestě do Santiaga de Compostela si pojďme 
společně poslechnout jeho druhou cestu do 
Vatikánu. lektor Oldřich Bažant.

Potkáváme se každé liché úterý na Liškovině, 
Budějovická 55. Přijďte mezi nás! 
Tel.: 735 123 536, e-mail: frankova@icosck.cz 

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2024 • strana 3

Kocour v Botách - divadelní 
představení divadla Studna
Hola hej - jen přistupte blíže. Uvidíte, co jste ještě 
neviděli - první lahvové divadlo v Čechách - mož-
ná i na celičkém světě. Neobávejte se ničeho - stačí 
zapojit trochu fantazii a hned se před Vámi objeví 
svalnatý Martin, útlá a křehká princezna a chytrý 
kocour, s jehož pomocí vše dobře dopadne. 

Neváhejte... slibujeme 50 minut smíchu i ponaučení. 
Na nudu Vám nezbude čas. Tak tedy přistupte blíže...

Z minulosti zmizelého dvora a 
pivovaru v Plavnici u K. Újezdu
V putování časem si připomeneme jak spor o mílové 
právo, vaření a prodej piva dal vzniknout v 16. století 
slavnému pivovaru, jehož zlatavý mok pil i vladař Vi-
lém z Rožmberka. Roku 1556 zřídil rožmberský re-
gent Jakub Krčín z Jelčan v plavnickém dvoře pivovar, 
aby omezil prodej budějovického piva v K. Újezdě. 
Nakonec obyvatelům Budějovic plavnické pivo za-
chutnalo natolik, že sem na přelomu 19. a 20. stol. po-
řádali časté výlety vlakem, aby uhasili svou žízeň.

www.realityspektrum.cz  607 177 472



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2024 • strana 4

Výsledky voleb do zastupitelstev krajů v obci Kamenný Újezd 
Okrsek Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební účast Odevzdané 
obálky

Platné  
hlasy

% platných 
hlasů

1 1 096 527 48,08 % 527 525 99,62 %

2 717 278 38,77 % 278 277 99,64 %

3 208 100 48,08 % 100 96 96,00 %

Celkem 2 021 905 44,78 % 905 898 99,23 %

Kandidátní listina,  název Platné hlasy 
Okrsek č. 1 Okrsek č. 2 Okrsek č. 3 Celkem Celkem

2 JIHOČEŠI 2012 16 7 4 27 3,01 %

7 SPD, Trikolora a PRO 8 9 0 17 1,89 %

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0 0 0 0,00 %

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 2 2 2 6 0,67 %

21 Česká pirátská strana 16 3 4 23 2,56 %

24 STAROSTOVÉ pro Jihočeský kraj 11 9 6 26 2,90 %

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0 2 0 2 0,22 %

39 ANO 2011 80 36 8 124 13,81 %

50 Jihočeská veřejnost 0 2 0 2 0,22 %

68 Společně pro jižní Čechy 32 26 9 67 7,46 %

70 Sociální demokracie 4 7 2 13 1,45 %

73 Spolu pro lidi a krajinu 3 3 3 9 1,00 %

83 STAČILO!, KSČM, ČSSD, ČSNS, SD-SN 24 11 1 36 4,01 %

85 Občanská demokratická strana 329 160 57 546 60,80 %

Celkem platných hlasů 898

PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA 
 

V ÚTERÝ 8. 10. 2024 OD 17:00 V PARKU 

PŘIJĎTE S NÁMI VZPOMENOUT NA SOKOLSKÉ HRDINY  
 

PŘIPRAVENY BUDOU AKTIVITY PRO MALÉ I VELKÉ 
 

BUDEME VYRÁBĚT LAMPIČKY – PROSÍME, PŘINESTE SI MALOU 
SKLENIČKU (např. OD PŘESNÍDÁVKY) 

 
 

NA VAŠI ÚČAST SE TĚŠÍ CVIČITELÉ T. J. SOKOL KAMENNÝ ÚJEZD 


